
 

  

 

幸手市高齢者地域見守り支援ネットワーク関係機関の皆様におかれましては、益々ご活躍のことと

お慶び申し上げます。 

このネットワークは、日常生活や日常業務・活動の中で高齢者や障害者をさりげなく見守り、「困

りごとを抱えていそうだ」「最近顔色が悪く痩せてきた」「郵便物や新聞がたまっている」など気に

なる変化や困った状態を早期に発見して必要な支援につなげる取り組みです。 

今年度も引き続きご協力賜わりますようよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

気になる高齢者・障がい者の情報は… 
【高齢者】 

◆幸手東地域包括支援センター ：ウェルス幸手内 

☎0480-53-6151・FAX0480-53-6160 

担当地域：権現堂川・吉田・八代・さかえ・さくら小学校区 

◆幸手西地域包括支援センター ：西公民館内 

☎0480-40-3443・FAX0480-44-0870 

   担当地域：幸手・行幸・長倉・上高野小学校区 

◆幸手市介護福祉課（ネットワーク事務局） ：ウェルス幸手内 

☎0480-42-8438・FAX0480-40-3008 

【障がい者】 

◆幸手市社会福祉課 ：ウェルス幸手内  

☎0480-42-8435・FAX0480-43-5600 

ネットワーク全体会を開催しました！ 
 

５号 
発行：平成２５年５月  

幸手市介護福祉課  

ネットワーク事務局  

☎0480‐42‐8438 

         

☎0480‐42‐8438 

平成 25 年 2 月 14 日（木）ウェルス幸手において、全体

会を開催し、各関係機関の代表者様・ご担当者様あわせて

102 人のご参加いただきました。 

当日は、昨年 10 月にネットワーク対象者を拡大しては

じめての全体会でしたので、ネットワークのこれまでの実

績と対象者拡大の経緯を報告するとともに「地域で暮らす

障がい者～見守り支援のポイント～」をテーマに社会福祉

法人啓和会 久喜けいわ 支援課長 堤俊真氏の講演によ

り、障害への理解を深めていただきました。 

 また、新しいネットワークステッカーを配布させていた

だきました。 

 

 

 
新しいステッカーです。以前のステッカー

をお持ちの場合、差し替えをお願いします。 


